[image: image1.jpg]Prefeitura

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2011

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira e do Secretário Municipal de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do Processo nº 44789931/2011, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante das divergências detectadas entre o Anexo I e os Anexos II e III, quanto a especificação do Item 01 deste Edital, ESCLARECE que a especificação correta do veículo é a apresentada no ANEXO I, contendo a seguinte redação:
	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	Valor Unitário Mensal locação R$
	Valor Total Mensal Locação R$
	Valor Total para 12 Meses locação R$

	01
	Unid.
	03
	Veículo de passeio, novo (0 km), tipo sedan, 04 (quatro) portas, motor 2.0, motor flex (etanol/gasolina), potência do motor mínima de 153 CV, air bag duplo frontal, direção hidráulica, bancos em couro, freios ABS com EBD nas quatro rodas, cor preta, ar condicionado integrado frio e quente, rodas liga leve aro 16 205/55C, câmbio automático, vidros e travas elétricas.
	4.900,00
	14.700,00
	176.400,00

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETRAIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 26 dias do mês de setembro de 2011.
        Marcela Araújo Teixeira                                       Andrey Sales de Souza Campos Araújo
      Pregoeira
     Secretário
K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\PP\PE 009-11 Su.doc